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Ny strategi: Nu håber familien at
få Aphinya hjem via adoption
Kampen fortsætter ufortrødent for at få den 13-årige Aphinya Pechmuang hjem til thailandske
mor og stedfar i Farsø

Apinhya Pechmuang sammen med sin mor Supaknapa og sin stedfar Heini Bøgelund Andersen. Privatfoto

Del artikel 
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Af: Lasse Damsgaard

FARSØ: Mens 13-årige Aphinya Pechmuang fra Farsø i Vesthimmerland er taget til
Tyskland sammen med sin thailandske mor og stedfar, efter hun har fået afslag på
familiesammenføring i Danmark, så undersøger en �rmandsgruppe med den danske
gallerist Erik W. Guldager fra Luxemburg i spidsen nu mulighederne for at pigen kan
komme til Danmark - via adoption.

LÆS OGSÅ

Lokalpolitikere støtter 13-årig, der skal sendes ud af
Danmark

mailto:lasse.damsgaard@nordjyske.dk
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Erik W. Guldager stod forleden frem i NORDJYSKE Medier for at fortælle, at han er på
vej til at sende Othello-lagkager i rå mængder mod integrationsminister Inger Støjberg
(V), indtil hun tager skridt til at Aphinya Pechmuang kan få lov til at bo i Farsø
sammen med sin mor Supaknapa og hendes danske mand Heini Bøgelund Andersen.

LÆS OGSÅ

Aphinya har forladt Danmark: Nu vil Erik drukne
Støjberg i kage

Planen er hver uge - for at bevare opmærksomheden på sagen - at sende lagkager til
ministeren, indtil den 13-årige pige får lov at komme hjem til Farsø.

Noget lignende gjorde Erik W. Guldager i en sag fra Struer, hvor kommunaldirektøren
hver uge modtog en lagkage, indtil en kvinde �k lovning på førtidspension.

Efter at have fået hele sagen og afgørelsen omkring Aphinya Pechmuang tilsendt, går
Erik W. Guldager nu efter at hjælpe den 13-årige pige og hendes familie med en
adoptionssag i et håb om, at det kan være den redningsplanke, som betyder, at
Aphinya Pechmuang kan vende hjem til Farsø, hvor hun har boet hos sin mor og
hendes danske mand Heini Bøgelund Andersen i halvandet år.

Overdænget med sympati
Erik W. Guldager er - siden han fortalt om sine planer - blevet overdænget med
sympati over den aktion, han har sat gang i for at hjælpe den klemte familie, der i
weekenden måtte tage til Tyskland, fordi Aphinya Pechmuang ikke må være i
Danmark.

Siden har Erik W. Guldager også modtaget de store mængder papirer i sagen - både
afgørelsen fra Udlændingestyrelse samt afgørelsen fra Udlændingenævnet, der slår
fast, at afgørelsen fra styrelsen var korrekt.

- Når jeg kigger papirerne igennem, så undrer jeg mig godt nok over, at hverken Heini,
Supaknapa, Aphinya, Farsø Skole, de sociale myndigheder eller børnesagkyndige er
spurgt til råds i den her sag.

- Det er jo en ren "skrivebordsafgørelse", siger Erik W. Guldager, som nu sammen med
de øvrige tre i aktionsgruppen håber på mulighed for at Aphinya kan komme hjem til
Farsø, hvis hendes stedfar søger om at adoptere hende.

- Det er den vej, vi forsøger at gå nu. Sagen er nemlig den, at det er rigtig mange år
siden Aphinya har været i kontakt med sin biologiske far. Det er 11 år siden, og
reglerne her siger, at det mindst skal være otte år siden.

- Desuden er Aphinya 13 år - og det er netop aldersgrænsen for, at hun selv skal høres,
siger Erik W. Guldager, som håber, at adoptionsmuligheden kan overhale en lagkage-
happening indenom.

- Lige nu er det vigtigste bare, at familien meget hurtigt får lov til at komme hjem i
stedet for at sidde syd for grænsen, understreger Erik W. Guldager.

Klar til adoption
Heini Bøgelund Andersen siger til NORDJYSKE Medier, at han er klar til at adoptere,
hvis det er muligheden for at få familien hjem til Farsø.

- Apinhya kalder mig jo far, så hvis det er indgangen til at kunne vende hurtigt hjem, så
vil det jo være fantastisk, siger han.
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Adoptioner - også af stedbørn - hører ind under Statsforvaltningen.

Her siger kontorchef Lisbeth Bisgaard, at hun umiddelbart har svært ved at se, at
Aphinya Pechmuang vil stå specielt godt i en adoptionssag.

Apinhya har nemlig kun været i Danmark i halvandet år.

- Reglerne siger, at barnet lovligt skal opholde sig i Danmark og have boet hos sin
stedfar eller stedmor i to et halvt år.

- Sådan er reglerne - og som du fremlægger sagen for mig her er de ikke overholdt her,
siger kontorchefen til NORDJYSKE Medier.

Hun understreger, at der aldrig er givet lov til adoption, hvis et barn kun har boet hos
sin stedfar eller stedmor i halvandet år.

- Men det er klart, at stedfaren fra Farsø naturligvis har lov til at søge om adoption
med sit stedbarn, og så kigger vi på sagen, siger hun.

Familien har netop - som omtalt på Nordjyske.dk - fået fuld opbakning fra den otte
mand store Venstre-gruppe i byrådet i Vesthimmerland.

Flere andre lokale politikere på tværs af partierne i byrådet i Vesthimmerland har også
sendt støtteerklæringer i et håb om, at hele familien kan få lov at komme hjem til
Farsø.
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